



# Zasady informowania ws. afrykańskiego pomoru świń

---





WOJEWODA ŚLĄSKI

Katowice, 20 stycznia 2020 r.

ZKII.6330.4.2020

**Szanowni Państwo  
Starostowie, prezydenci miast,  
wójtowie, burmistrzowie**

wszyscy – woj. śląskie

*Szanowni Państwo,*

w związku z występowaniem na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wirusa afrykańskiego pomoru świń (ASF) istnieje konieczność podejmowania w województwie śląskim działań zapobiegawczych, w tym monitorowania zagrożenia. Jednym z takich działań jest lokalizowanie oraz szybka izolacja i utylizacja padłych dzików.

W tym celu wykonywane są w naszym województwie planowe, zorganizowane przeszukania obszarów i zbierania zwłok dzików lub ich szczątków. Działania te koordynuje Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Katowicach oraz Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach. Plan przeszukań na miesiąc styczeń i luty 2020 r. został udostępniony Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego. W przypadku wystąpienia takiej potrzeby, proszę o udzielanie wsparcia w realizacji tego zadania poprzez współpracę z powiatowymi lekarzami weterynarii oraz przedstawicielami Lasów Państwowych i Polskiego Związku Łowieckiego.

Ponadto, aby zapewnić sprawny przepływ informacji dotyczących odnalezionych padłych dzików i ich szczątków przez osoby postronne, ustalono następujące zasady informowania:

- zgłoszenia o znalezieniu padłych dzików przyjmowane są całodobowo przez Powiatowe Centra Zarządzania Kryzysowego (PCZK), działające na podstawie art. 18 ustawy o zarządzaniu kryzysowym z dnia 26 kwietnia 2007 r. (zgłoszenia można kierować również za pośrednictwem numeru 112);
- PCZK niezwłocznie przekazują informacje w powyższym zakresie do właściwego powiatowego inspektoratu weterynarii;

Strona 1 z 2







- sposób dalszego postępowania z odnalezionymi padłymi dzikami określa powiatowy lekarz weterynarii;
- powiatowi lekarze weterynarii udostępniają PCZK dane kontaktowe do bezpośredniego przekazywania przedmiotowych informacji;
- Starostwa Powiatowe oraz Urzędy Miast i Gmin publikują, w tym na swoich stronach internetowych, informację o konieczności zgłaszania odnalezionych padłych dzików do PCZK oraz udostępniają niezbędne dane kontaktowe.

Powyższe zasady były Państwu przedstawione w piśmie ZKII.6330.2.2018 z dnia 11 kwietnia 2018 r.

Proszę również o przekazanie informacji dotyczącej zasad przepływu informacji w ww. zakresie zarządcom dróg oraz innym jednostkom powiatowym i gminnym, których pracownicy wykonują zadania w terenie. Szczególnej uwagi wymagają tereny zalesione i ich otoczenie, pasy przydrożne, wysypiska śmieci itp.

Należy podkreślić, że w opinii ekspertów dziki nadal stanowią podstawowe źródło zakażenia chorobą. Choroba przenoszona jest najczęściej przez zwierzęta poprzez kontakt ze szczątkami padłych dzików oraz przez ludzi, ze względu na wykorzystywanie do konsumpcji przetworzonego mięsa dzików (przewóz mięsa i wyrobów wędliniarskich oraz wyrzucanie ich odpadów).

*2 WYRAZANI SZACUNKU*

*Jan Orszyszcz*  
WZ. WOJEWODY ŚLĄSKIEGO  
I WICEWOJEWODA

Do wiadomości:

1. Wojewódzkie Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Śląskim Urzędzie Wojewódzkim.
2. Wojewódzki Lekarz Weterynarii w Katowicach.